For this group, Epp. 676-9, only a conjectural date is possible, within the limits of Erasmus' residence at Louvain in 1517. Martens' preface to a—perhaps like Ep. 602 written by Erasmus—refers to the death of Jerome Busleiden (cf. Epp. 658, 686) and the foundation of the Collegium trilingue in much the same terms as Epp. 689-90, 707; so I have placed these prefaces at about that date.]

ERASMVS ROTERODAMVS ALARDO AMSTELREDAMO DOCTISS.

LIBERALIVM ARTIVM PROFESSORI S. D.

LIBELLVS quem misisti, cum suis dotibus vndique mirum in modum placuerit, tum hoc placuit impensius, quod olim puero mihi et lecti-

675. 21. D. om. H.

675. 13. omnibus horis] Plin. N.H. 7.
40. 131. 21. Atensem] See p. 93.

Cancellarium] Cf. Ep. 643. 8 n.
676. 1. Libellus] From ll. 20-26 this may be identified with *Epistola Valerii* Epi-

tatum esse et placuisse memini. Si quid meo suffragio tribuis, nihil video profectum a nostrae religionis hominibus, qui eloquentiae quoque gloria floruerint, quod cum huius phrasi sit conferendum. Vt 5 nusquam non praestat egregium artificem, siue spectes ordinem siue transitus subinde nouos, siue non vulgarem ingressum velutique limen argumentationis! Nullam suasorii generis partem non tractat. Nusquam desidet in locis communibus. Magis vrget et instat argumentis, mire pungit epiphonematis, delectat iuxta ac mouet sententiis. 10 Quodque magis etiam mirandum est, sic Isocraticis schematibus modulata, structa, picturataque est oratio vt nusquam tamen frigeat aut ineptiat; sic arguta vt interim neruosa; sic elaborata vt tamen dilucida; sic noua, sed vt toedio caret affectationis; sic festiuva vt nihilo secius grauis ac seria; sic rhetorica vt *γνησίας* tamen 15 Christiana; denique sic acris ac vehemens vt sui tamen vbiique similis, pari intentione ad extremum vsque calcem properans, sani videlicet vegetique ingenii argumentum. Gennadius dum huic stilum tribuit scholasticum, ni fallor, plusculum in eo desyderauit arcanarum literarum. Caeterum libellum hunc a Rodolpho Agricola versum 20 non esse vel stilos ipse satis arguit, praesertim cum quaedam sint schemata quae ne possint quidem ad Graecam orationem respondere. Gennadius indicat esse Eucherii Lugdunensis ecclesiae episcopi: moxque huius meminit epistole quam scripserit ad Valerianum propinquum suum de contemptu mundi deque relinquendo studio 25 prophanae philosophiae. Atque vtinam reliqua huius extarent! vel is liber quo carptim obscura quaeque diuinorum voluminum capitula explanauit, vel is quo prolixa Cassiani opuscula contraxit in compendium.